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I]W INSTYTUT HEMATOLOGII 1 TRANSFUZJOLOGII

02-776 Warszawa, ul. Indiry Gandhi 14 * Centrala tel. (22) 3496-100, Sekretariat tel. (22) 3496-176 * www.ihit.waw.pl

Warszawa, dnia 21.05.2014 r.

DZ/2215/21/265/2014

WYKONAWCY

dotyczy: Odpowiedzi na pytania Wykonaweéw do SIWZ w przetargu nieograniczonym znak:
IHiT/P/21/2014 na ,Dostawe materialow opatrunkowych i preparatow degynfekcyjnych oraz wyrobow
hemostatycznych (zadania 1-22)”

Zgodnie z art, 38 ust. 2 ustawy Prawo zamowien publicznych (Dz. U z 2014 r. poz. 423) w odpowiedzi
na zapytania Wykonawcdow otrzymane do w/w przetargu Instytut uprzejmie wyjasnia:

SIWZ

Pytanie nr 1

Prosimy Zamawiajgcego o skorygowanie wymogdw zawartych w Formularzu Ofertowym (zalqgcznik 2)
lub dolqczenie zalqcznikéw 7 i 8 opisanych w tym formularzu

Odpowiedz
Zamawiajacy zmienil zapisy SIWZ w dniu 19.05.2014 r.

Pytanie nr 2

Zwracamy sie z prosbq do Zamawiajqcego o modyfikacje postanowienia zawartego w rozdziale V pkt 2.6
siwz w nastepujqcy sposob.

Jezeli nie zostanq spelnione wszystkie parametry graniczne (odcinajqce) okreslone w Zalqczniku nr 1
oferta jest odrzucona bez dalszej oceny, z zastrzeieniem art. 26 ustep 3 ustawy Prawo zamowien
publicznych,

Uzasadnienie: Naszq prosbe motywujemy tym iz, Zamawiajqcy (podobnie jak wykonawca) jest zwiqzany
przepisami ustawy Prawo zamowien publicznych w zwiqzku z fym nie moze odrzucac ofert bez
wczesniejszego wypetnienia obowiqzkow, ktore naklada ustawa o zamowieniach publicznych.

Odpowiedz
Zamawiajacy wyraza zgode na modyfikacje.

Pytanie nr 3

Zwracamy sie z prosbqg do Zamawiajqcego o modyfikacje postanowienia zawartego w rozdziale V pkt 5.1.6
siwz po przez usunigcie wymogu polegajqcego na koniecznosci zalqczenia od oferty karty charakterystyki
w stosunku do asortymentu bedacego wyrobem medycznym. Karte charakterystyki produktu biobdjczego i
substancji czynnych wchodzqcych w sklad produktu biobdjczego sq zobowigzani posiadal producenci
produktéw biobdjczych za$ producenci lekoéw sq zobowiqzani posiadaé Charakterystyke Produktu
Leczniczego. Natomiast Ustawa o wyrobach medycznych z dnia 20.05.2010 nie naklada obowiqzku
posiadania karty charakterystyki w stosunku do wyrobow medycznych.

Odpowiedz _ .
Zamawiajacy informuje, ze zapisy pozostaja bez zmian.
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Zadanie 1

Pytanie nr 4

pozycia 32-38

Zwracamy si¢ z prosbq o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu co umozliwi zlozenie naszej firmie
konkurencyjnej oferty.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 5

pozycja 38

Czy Zamawiajqcy dopusci jalowy zel znieczulajqcy pakowany a’25sztuk z przeliczeniem zamawianej
ilosci?

Odpowiedz

Zamawiajacy dopuszeza,

Pytanie nr 6
pozycja 32
Czy Zamawiajqcy dopusci opatrunek pakowany a’10sztuk, z przeliczeniem zamawianej ilosci?

Odpowiedz
Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie nr 7

pozycja nr 22

Czy Zamawiajgcy w trosce o dobro pacjenta wymaga, aby plaster na widkninie do mocowania kaniul byt
sterylizowany metoda radiacyjnq zapewniajqcq lepszq trwalq przylepnosci?

Odpowiedz

Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie nr 8
pozycjanr 7,8, 14,15,16,17

Uprzejmie prosimy Zamawiajacego o odstqpienie od wymogu probek do pozycji 7, 8, 14,15,16,17

na rzecz kart katalogowych do ww. pozycji.

Proshe swojq motywujemy wysokim kosztem wzorow oraz malq iloSciq deklarowanego przez
Zamawigjqcego w ww. pozycjach zapotrzebowania.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wymagal dostarczenia prébek wzorcowych do zadania 1.

Pytanie nr 9

pozycja nr 38

Prosimy zamawiajqcego o wydzielenie pozycji 38, co pozwoli na zlozenie konkurencyjnej oferty,
prosimy réwniez o mozliwosé przeliczenia ceny za I szt. produktu, a nie calo$ciowe opakowanie.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 10

pozycja nr 38

Prosimy o dopuszczenie jatowego zelu do cewnikowania w harmonijkowym jednorazowym aplikaturze,
sktad zelu na opakowaniu. Waga 12,5 gr. 25 szt. w opakowaniu.

Odpowiedz
Zamawiajacy dopuszcza.



Zadanie 3

Pytanie nr 11

Czy Zamawiajqcy dopusci opaski gipsowe nawiniete na nieperforowany plastikowy trzpien (krzyzak),
spelniajqce pozostate wymagania zawarte w SIWZ?

Odpowiedz

Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie nr 12

pozycjia nr 7-8

Czy Zamawiajqcy dopusci mozliwosé zaoferowania szybkowiqzacej opaski gipsowej, z gipsem naniesionym
po obu stronach materiatu nosnego, odpornej na kruszenie, pekanie po wiqzaniu i unieruchomieniu
wiqzania, nawinigtej na rolke z ekologicznej tektury, o zawartosci gipsu naturalnego minimum 94%, o
wymiarach odpowiednio:

w pgzycji 7 — ok. 3m x 12cm w opakowaniu a’2szt

w pozycji 8 — ok. 3m x 15¢cm w opakowaniu a’2szt?

Odpowiedz
Zamawiajgcy wyraza zgode.

Pytanie nr 13

pozycja nr 14-17

Czy Zamawiajqcy dopusci mozliwosé zaoferowania jatowego przylepca z opatrunkiem o zaokrqglonych
rogach, posiadajqcego papier chroniqcy warstwe klejgcq, przeciety wzdtuz krétszego boku, na kleju
hypoalergicznym w rozmiarach zgodnych z opisem przedmiotu zamdéwienia?

Odpowiedz

Zamawiajacy dopuszcza.

Zadanie 4

Pytanie nr 14

Czy Zamawiajqcy dopusci w zadaniu nr 4 poz. 1 kompres gazowy niejatowy o wielkosci wykroju 10 cm x
18 cm pozostate wymagania zgodne z SIWZ, co spowoduje znaczne zwickszenie konkurencyjnosci i pozwoli
na zlozenie wigkszej iloSci ofert potencialnym Wykonawcom. Taka decyzja przyczyni sie do lepszego
gospodarowania finansami publicznymi przez Zamawiajqcego.

Odpowiedz

Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie ar 15

Czy Zamawiajqcy dopusci w zadaniu nr 4 poz. 2 kompres gazowy niejatowy o wielkosci wykroju 14 cm x
28 cm pozostate wymagania zgodne z SIWZ, co spowodyje znaczne zwiekszenie konkurencyjnosci i pozwoli
na ziozenie wigkszej ilosci ofert potencjalnym Wykonawcom. Taka decyzja przyczyni sie do lepszego
gospodarowania finansami publicznymi przez Zamawiajqgcego.

Odpowiedz

Zamawiajacy dopuszeza.

Pytanie nr 16

Czy Zamawiajqcy dopusci w zadaniu nr 4 poz. 3 kompres gazowy niejatowy o wielkosci wykroju 38 cm x
20 ¢m pozostale wymagania zgodne z SIWZ, co spowoduje znaczne zwickszenie konkurencyjnosci i pozwoli
na zlozenie wigkszej ilosci ofert potencjalnym Wykonawcom. Taka decyzja przyczyni sie do lepszego
gospodarowania finansami publicznymi przez Zamawiagjqcego.

Odpowiedz
Zamawiajacy dopuszeza.




Pytanie nr 17

Czy Zamawiajqcy dopusci w zadaniu nr 4 poz. 4 gaza w m.b. szer. 90 cm x 100 pozostate wymagania
zgodne z SIWZ, co spowoduje znaczne zwigkszenie konkurencyjnosci i pozwoli na zlozenie wiekszej ilosci
ofert potencjalnym Wykonawcom. Taka decyzja przyczyni sie do lepszego gospodarowania finansami
publicznymi przez Zamawiajqcego.

Odpowiedz
Zamawiajgcy dopuszeza.,

Pytanie nr 18
Czy Zamawiajqcy dopusci w zadaniu nr 4 poz. 5 kompres gazowy jatowy o wielkosci wykroju 16 cm x 29

cm, 8 warstw pozostate wymagania zgodne z SIWZ, co spowoduje znaczne zwigkszenie konkurencyjnosci i
pozwoli na zlozenie wigkszej ilosci ofert potencialnym Wykonawcom. Taka decyzja przyczyni si¢ do
lepszego gospodarowania finansami publicznymi przez Zamawiajqcego.

Odpowiedz

Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie nr 19

Czy Zamawiajqcy dopusci w zadaniu vr 4 poz. 6 kompres gazowy jatowy o wielkosci wykroju 19 cm x 38
cm, 8 warstw, a " 3szt. pozostale wymagania zgodne z SIWZ, co spowoduje znaczne zwigkszenie
konkurencyjnosci i pozwoli na zlozenie wigkszej ilosci ofert potencialnym Wykonawcom. Taka decyzja
przyczyni sie do lepszego gospodarowania finansami publicznymi przez Zamawiajqcego.

Odpowiedz |
Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie nr 20

Pozycja 7,81 9

Prosimy Zamawiajqcego o wydzielenie pozycji nr 7, 8 i 9 z ww. pakietu oraz o utworzenie odrebnego
zadania.

Wylqczenie tej pozycji do osobnego pakietu pozwoli na zlozenie ofert wiekszeyf ilosci wykonawcow, a tym
samym umozliwi Zamawiajqcemu wybor najkorzystniejszej cenowo oferty.

Odpowiedz

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 21

pozycja nr 1-3, 5-6

Zwracamy sie z prosbaq o odstgpienie od wymogu zapisow siwz o wielkosci wykroju gazy. Zaoferowane
kompresy gazowe spelniajq wszystkie pozostate wymagania Zamawiajqcego, w tym rowniez wymiary
kompresow po zlozeniu (odpowiednio w poszczegélnych pozycjach). Obecne zapisy wskazujq na
Jaworyzowanie jednego wykonawcy przez co ograniczajq konkurencyjnosé postepowania i uniemozliwiajq
zlozenie ofert innym firmom?

Odpowiedz
Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie nr 22

bozycja nr 4

Czy Zamawiajqcy dopusci mozliwo$é zaoferowania gazy w m.b., 13-nitkowej, o szerokosci 90cm x 100mb,
klasa llareg.7?

Odpowiedz
Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie nr 23

pozycia nr 7-9 ‘

Czy Zamawiajqcy dopusci mozliwo$¢ zaoferowania elasiycznej siatki do tatwego i szybkiego mocowania
opatrunkéw réznego typu z wiékien bielonej bawelny, poliamidu i elastanu?



Odpowiedz
Zamawiajacy dopuszcza,

Pytani¢ nr 24

pozycja nr 7

Czy Zamawiajqcy dopusci mozliwos$é zaoferowania elastycznej siatki na dtow, rece, stopy?
Odpowiedz

Zamawiajacy informuje, Ze zapisy pozostajg bez zmian.

Pytanie nr 25
pozycja nr 8
Czy Zamawiajqcy dopusci mozliwosé zaoferowania elastycznej siatki na noge, glowe dziecka?

Odpowiedz
Zamawiajacy informuje, Ze zapisy pozostaja bez zmian.

Pytanie nr 26

pozycjanr 9

Czy Zamawiajqcy dopusci mozliwos$é zaoferowania elastycznej siatki na glowe i dziecigcy tutéw?
Odpowiedz

Zamawiajgcy informuje, ze zapisy pozostaja bez zmian.

Zadanie 5

Pytanie nr 27
Poz 4

Czy Zamawiajqcy wyrazi zgode na zaoferowanie opakowania a’3 szt. z przeliczeniem oferowanych
ilosci tj. 5000 opakowar a3 szt?

Odpowiedz
Zamawiajgcy wyraza zgode,

Pytanie nr 28
Poz 5

Czy Zamawiajqcy wyrazi zgode za zaoferowanie serwety 4 warstwowej w rozmiarze zgodnym 1j. 30 cm
x45 cm w opakowaniu a'3?

Odpowiedz
Zamawiajacy wyraza zgodg.

Pytanie nr 29
Poz 8

Czy Zamawiajqcy wyrazi zgode na zaoferowanie serwety 4 warstwowej?

Odpowiedz
Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie nr 30

pozycja 10-12

Zwracamy sig z pro$hq o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu co umozliwi zlozenie naszej firmie
konkurencyjnej oferty.

Odpowiedz

Zamawiajacy nic wyraza zgody.



Pytanie nr 31
pozycja 10-12

Czy Zamawiajqcy dopusci serwety jatowe wiGkninowe o gramaturze 56g/m2?

Odpowiedz
Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie nr 32
pozycja 11
Czy Zamawiajqcy dopusci jatowa serwete w rozmiarze 50x75¢m z otworem o Srednicy 7cm lub 6x8cm?

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 33

pozycja 12

Czy Zamawiajqcy dopusci jatowa serwete w rozmiarze 50x75cm z otworem przylepnym o Srednicy 7cm lub
6x8cm?

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 34

pozycja 15-16

Zwracamy si¢ z prosbq o wydzielenie w/w pozycfi do osobnego pakietu co umozliwi ztozenie naszej firmie
konkurencyjnej oferty.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Zadanie 6
Pytanie nr 35
pozycja nr 1
Czy Zamawiajqcy dopusci mozliwos$é zaoferowania steryinego zestawu do centralnego wklucia dozylnego
o nastepujqcym skiadzie:

- 6x kompresy z gazy bawelnianej 7,5 cmx 7.5 cm

- 4 x tampony z gazy bawelnianej wielkosci sliwki

- 1 x kleszczyki plastikowe typu Kocher 14 cm

- 1 x peseta plastikowa anatomiczna 12,5 em

- 1 x serweta widkninowa, nieprzylepna 45 cmx 75 cm

- I x serweta widkninowa, 43 cm x 75 cm z regulacjq otworu (serweta sklada sig¢
z 2 oddzielnych czesci), otwor przylepny

- 1 x strzykawka Luer 10 ml. (zapakowana)

-1Ixigla 1,2 mmx 40 mm, 18G x 11/2 . rézowa (zapakowana)

-Ixigla 0.8 mmx 40 mm. 21G x 11/2, zielona (zapakowana)

- I x ostrze - skalpel 6.5 cm (zapakowane)

- 1 x iglotrzymacz typu Derf 13 cm

- | x opatrunek transparentny z folii poliuretanowej 10 em x 15 cm (zapakowany)
Zestaw pakowany tacke typu blister z 2 wglebieniami na plyny.

Odpowiedz

Zamawiajacy nie dopuszcza.

Pytanie nr 36

pozycjanr 2

Czy Zamawiajqcy dopusci mozliwosé zaoferowania sterylnego zestawu do cewnikowania o nastepujacym
sktadzie:



I x kleszczyki plastikowe typu Kocher 14 cm

I x peseta plastikowa anatomiczna 12,5 cm

3 x kompresy z gazy bawelnianej 7.5 cmx 7,5 cm

4 x tampony z gazy bawetnianej wielkosci sliwki

I x serweta wickninowa, nieprzylepna 45 cmx 75 cm )

I x serweta widkninowa, nieprzylepna 75 cm x 90 cm z otworem R10 cm
I x strzykawka Luer 20 mi, (zapakowana)

1 x Igla 1.2 mm x 40 mm, 18 G x 11/2. rézowa, (zapakowana)

! x zel poslizgowy w saszetce 2,7 g

! x woda sterylna w ampuice 20 ml

1 x para rekawiczek diagnostycznych, rozmiar M (pakowane w papier,
wywiniety mankiet)

Zestaw pakowany tacke typu blister z | wglebieniem na plyny.
Odpowiedz

Zamawiajacy nie dopuszcza.

Pytanie nr 37

pozycja nr 1-2

Czy Zamawiajqcy odstapi od wymogu posiadania dokumentdéw potwierdzajqcych walidacje procesu
sterylizacji wyrobow stanowiqcych przedmiot oferty pod postaciq Raportu z ponownej kwalifikacji procesu
sterylizacji, PN-EN ISO 11135-1 dla wyrobéw sterylizowanych tlenkiem etylenu.

Odpowiedz
Zamawiajacy wyraza zgode.

Zadanie 10

Pytanie nr 38
Prosze o weryfikacje opisu produktu. Czy Zamawiajgcy nie popelnit omylki pisarskiej przy
wyznaczeniu gramatury produktu? Gramatura min. 950 g.

OdpowiedZ
Zamawiajacy oczekuje zaoferowania podkladu higienicznego o minimalnej chlonnosei 950 g.

Pytanie nr 39
Poz 1

Czy nie doszlo do omylki pisarskiej | Zamawiajacy oczekuje zaoferowania podkiadu higienicznego o
minimalnej chitonnosci 950g?

Odpowiedz
Zamawiajacy oczekuje zaoferowania podktadu higienicznego o minimalnej chlonnosci 950 g.

Pytanie nr 40

Czy Zamawiajqcy dopusci podktad higieniczny w rozmiarz_e 60x90cm o gramaturze 180g/m2 oraz
chionnosci 810mi? i

Odpowiedz
Zamawiajacy nie dopuszcza.

Pytanie nr 41
pozycia nr 1 _
Czy Zamawiajqcy dopusci mozliwo$é zaoferowania podkiadu higienicznego o gramaturze 85087

Odpowiedz .
Zamawiajacy oczekuje zaoferowania podktadu higienicznego o minimalnej chlonnosei 950 g.



Zadanie 12

Pytanie nr 42

Czy Zamawigjqcy dopuszcza w zadaniu 12 hemostatyk z widkien kolagenowych pochodzenia
wolowego o duzej gestosci z czynnikiem krzepniecia ryboflawing?

Odpowiedz
Zamawiajacy nie dopuszcza.

Pytanie¢ nr 43
Poz. 1

Czy Zamawiajqcy dopuszcza w poz. 1 rozmiar 8x5 cm?
OdpowiedZ

Zamawiajacy nie dopuszcza,

Pytanie nr 44
Poz 2i3

C'zy'Zamawiajqcy dopuszcza w poz.2 i 3 rozmiar 3x5 cm?

Odpowiedz
Zamawiajacy nie dopuszcza.

Zadanie 13

Pytanie nr 45
pozycja 1-2
Czy Zamawiajqcy dopusci opatrunek hemostatyczny o czasie hemostazy 4-6minut?

Odpowiedz
Zamawiajacy nie dopuszcza.

Pytanie nr 46
pozycia 2
Czy Zamawiajqcy ma na my§li opatrunek w rozmiarze 1,25¢cm x 5cm?

Odpowiedz
Zamawiajacy informuje, ze nalezy zaoferowac opatrunek zgodnie z opisem w zatgczniku 1 do SIWZ.

Pytanie nr 47
Zamawiajqcy w zadaniu 13 okreslit rozmiar opatrunkéw: 7.5 x 5 em oraz 12,5 x 5 em. Dysponujemy

wysokiej jakosci opatrunkami spelniajqcymi kryteria SIWZ, o rozmiarach odpowiednio: 7,5 x 5 cm oraz 10
x 7 em. Czy w/w réznica w rozmiarze jest dopuszczalna?

Odpowiedz

Zamawiajacy nie dopuszcza.

Pytanie nr 48

Czy Zamawiajqcy w zadaniu 13 pozycja 1-2 wyrazi zgode na zaoferowanie opatrunku hemostatycznego,
kiory uzyskuje hemostaze w czasie od 3-4 min?
Odpowiedz

Zamawiajacy nie dopuszeza.

Pytanie nr 49

Czy Zamawiajqcy w zadaniu 13 pozycja 2 wyrazi zgode na zaoferowanie opatrunku hemostatycznego
w rozmiarze 10 x 7,5 cm lub 10 x 20 cm? Pozostale parametry zgodne z siwz. W przypadku odpowiedzi
pozytywnej prosimy o wskazanie, kidry z ww. rozmiaréw ma zaoferowaé wykonawea.

Odpowiedz

Zamawiajacy nie dopuszcza.
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Pytanie nr 50

Zwracamy si¢ z prosbq o wyjasnienie do Zamawiajqcego co ma na mysli w opisie przedmiotu
zamowienia w zadaniu 13 pozycja 1-2 piszqc ,, opatrunek sieciowy”'?

Odpowiedz

Zamawiajacy informuje, ze pod pojeciem ,opatrunek sieciowy” rozumie si¢ opatrunek utkany
rdwnomiernie w formie siatki.

Pytanie nr 51

Czy Zamawiajqcy dopuszcza w zadaniu 13 siatke hemostatyczng oxydowang z nieregenerowanej
celulozy o szybkosci hemostazy 3-4 minuty?

Odpowiedz
Zamawiajgcy nie dopuszeza.

Pytanie nr 52
Poz. 1

Czy"Zamawiajqcy dopuszcza w poz. 1 rozmiar 5x7 cm w miejsce 5x7,5 cm?

Odpowiedz
Zamawiajacy nie dopuszcza.

Pytanie nr 53
Poz 2

Czy Zamawiajqcy dopuszcza w poz.2 rozmiar 7x10 cm w miejsce 5x12,5 cm?

Odpowiedz
Zamawiajacy nie dopuszcza.

Zadanie 15

Pytanie nr 54
Czy Zamawiajqcy w trosce o ochrong uczciwej konkurencji i rownego traktowania wykonawcow wyrazi

zgodg na wydzielenie z zadania 15 pozycji 8, 9, 12 do osobnego zadania?

Uzasadnienie: Zamawiajacy opisujac przedmiot zamdwienia w zakresie pozycji 8, 9, 12 wprost odnidst si¢ do parametréw specyfikow oferowanych tylko i
wylacznie przez podmiot, ktéry jest ich bezposrednim dystrybutorem tj. Johnson & Johnson Poland Sp. z 0.0. lub podmioty, ktére $cisle wspélpracuja z Firmg
Johnson & Johnson Poland Sp. z ¢.0..

I tak np. opis produktu z pozycji 12 ,Miejscowy, wehlanialny srodek hemostatyczny z oczyszczonej Zzelatyny wieprzowej w formie plynnej matrycy...”
wskazuje na produkt o nazwie handlowej Surgiflo. Natomiast opis ,,Wchlanialny material hemostatyczny w formie strukturalnej nieutkanej, nierozwarstwialnej
wldkniny hemostatycznej z oksydowanej regenerowanej celulozy...” wskazuje na produkt o nazwie handlowej Surgicel Snow. W zwiazku z tym wynika wigc
Jjednoznacznie, 2e w tym pakiecie oferte niepodlegajaca odrzuceniu bgdzie mogl ztozyé tylko podmiot, ktéry jest bezposrednim dystrybutorem lub podmioty,
ktore scisle wspotpracujs z ww. Firma. Jak mozna zauwazyé w Komentarzu , Prawo Zamowien Publicznych™: Dokonywanie opisu przedmiotu zaméwienia na
podstawie katalogéw jednege z producentéw, podzial na pakiety (czgsci), tak Ze wszystkie produkty w danym pakiecie moie doslarczy¢ tylko jeden
wykonawca, lub celowe laczenie w opisie przedmiotu zamowienia kilku dobr, ktérych uzyskanie jest mozliwe oddzielnie (na rdinych rynkach), tak by calos¢
zaméwienia byla poddana mniejszej konkurencji, jest dziataniem utrudniajacym uczeiwa konkurencig. Warto réwniez nadmienié, ze dokonywanie opisu
przedmiotu zamdwienia przez wskazanie rygorystycznych wymagan, nieuzasadnionych potrzebami zamawiajacego, bedzie uprawdopodobniato naruszenie
uczciwej konkurencji (M. Stachowiak, J. Jerzykowski, W. Dzierzanowski, Prawo zamdéwien publicznych. Komentarz, LEX, 2010, wyd. 1V} W tej kwestii
wypowiedzial sig réwniez Urzad Zamowien Publicznych wydajac 17 maja 2010 opinig¢ prawnag. I tak: ,,Art. 29 ust. 1 prawa zamowien publicznych naklada na
zamawiajacego obowiazek opisania przedmiotu zaméwienia w sposob jednoznaczny i wyczerpujacy, za pomocq dostatecznie dokladnych i zrozumiatych
okreslen, uwzglednienia wszystkich wymagan i okolicznosei moggeych mie¢ wplyw na sporzadzenie oferty. Zapis ten siuzy realizacji ustawowych zasad
uczeiwej konkurencji a co za tym idzie zasady réwnego dostgpu do zamdwienia, wyrazonych art. 7 vst. 1 ustawy. Biorac pod uwagg zapis art. 29 ust. 2 prawa
zambwien publicznych, zgodnie z ktdrym przedmiotu zaméwienia nie mozna opisywaé w sposéb, ktéry méglby utrudniaé uczciwa konkurencig, wystarczy do
stwierdzenia faktu nieprawidtowodci w opisie przedmiotu zamdwienia, a tym samym sprzecznosci z prawem, jedynie zaistnienie mozliwodci utrudniania
uczciwej konkurencji poprzez zastosowanic okreslonych zapiséw w specyfikacji, niekoniecznie zad realnego uniemozliwienia takicj konkurencji. Zgodnie z
wyrokiem Zespolu Arbitrow z dnia 18 grudnia 2003 r. zamawiajacy powinien unika¢ wszelkich sformulowafi lub parametrdw, ktore by wskazywaly na
konkretny wyrGb albo na konkretnego wykonawce, Nie moZna mdéwic o zachowaniu zasady uczeiwej konkurencii w sytuacji, gdy przedmiot zaméwienia
okreslony jest w sposob wskazujacy na konkretny produkt, przy czym produkt ten nie musi by¢ nazwany przez zamawiajgcego, wystarczy, ze wymogi i
parametry dla przedmiotu zamdwienia okrelone sy tak, ze aby je spelnié oferent musi dostarczyé jeden konkretny produkt. Narusza zasade uczciwej
konkurencji przy opisie przedmiotu zaméwienia np. grupowanie lekéw w pakiety, w taki sposob, ktory z gdry eliminuje z postgpowania dostawcow lekéw nie
zwigzanych umowami z jedynym producentem jednego z lekéw, zawartego w pakiecie (wyrok Zespolu Arbitrow z dnia 30 grudnia 2003 r.).”

Odpowiedz
Zamawiajacy nie dopuszcza.



Pytanie nr 55

Czy Zamawiajqcy w zadaniu 15 pozycia 4 wyrazi zgode na zaoferowanie materiatu hemostatycznego w
rozmiarze 2,6 cm x 2,6 cm? W naszej opinii roznica 0,1 cm w rozmiarze opatrunku nie wplmie w
znaczqcy sposob na jego walory uzytkowe.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie dopuszcza.

Pytanie nr 56
Czy Zamawiajqcy w zadaniu 15 pozycja 5 wyrazi zgode na zaoferowanie materiatu hemostatycznego w

rozmiarze 7,6 cm x 10,2 em? W naszej opinii réznica 0,1-0,2 cm w rozmiarze opatrunku nie wpiynie w
znaczqcey sposob na jego walory uzytkowe.

Odpowiedz
Zamawiajgcy nie dopuszcza.

Pytanie nr 57

Czy Zamawiajqcy w zadaniu 15 pozycja 7 wyrazi zgode na zaoferowanie materiafu hemostatycznego w
rozmiarze 2,6 cm x 5,1 cm? W naszej opinii roznica 0,1 cm w rozmiarze opatrunku nie wplynie w
znaczqcy sposob na jego walory uzytkowe.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie dopuszcza.

Pytanie nr 58

Zwracamy si¢ pros$bq o wyjasnienie czy w zadaniu 15 pozycja 4 zmawiajgcy ma na mysli produkt typu
SURGICEL czy typu SURGICEL NU-KNIT? Pytanie kierujemy z tego wzgledu, Ze chcemy zaoferowac
produkty, ktore w jak najwiekszym stopniu bedq odpowiadaly potrzebom Zamawiajqcego.

Odpowiedz
Zamawiajacy wymaga zaoferowania przedmiotu zamowienia zgodny z opisem w zadaniu 15 poz. 4

Pytanie nr 59
Czy Zamawiajqcy w zadaniu 15 pozycja 4 i 5 wyrazi zgode na zaoferowanie materiatu hemostatycznego

scisle tkanego, o wysokiej gestosci {typu SURGICEL NU-KNIT)?

Odpowiedz
Zamawiajacy nie dopuszcza.

Pytanie nr 60

Czy Zamawiajqcy wyrazi zgode na zaoferowanie w zadaniu 15 pozycja 1-2 materialu hemostatycznego z

oksydowanej celulozy (zamiast oksydowanej regenerowanej celulozy)?

Uzasadnienie: Proponowane przez nas materialy hemostatyczne wykonane z utlenionej celulozy spelniaja wszystkie pozostale wymagania okredlone
szczegblowo przez Zamawiajacego w siwz. Ponadto proponowana przez nas gaza hemostatyczna wykazuje dzialanie bakteriobojezegoe az na 40 szczepdw
bakterii (zostalo to potwierdzone badaniami in vitro) co czyni ja produktem o najszerszym spektrum dzialania bakteriobdjezego sposrad dostepnych tego typu
produktéw na rynku. Warto réwniez podkresli¢, gaza hemostatyczna wykonana z utlenionej celulozy jest po prostu tansza od swoich odpowiednikow
wykonanych z utlenionej regenerowanej celulozy.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie dopuszcza.

Projekt umowy

Pytanie nr 61

Czy terminy w umowie odnoszq si¢ do dni roboczych i czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy
bedq uwazane dni od poniedziatku do piatku, za wyjatkiem dni ustawowo wolnych od pracy?
Odpowiedz

Zamawiajacy informuje, ze terminy w umowie odnosza si¢ do dni roboczych, od poniedziatku do
piatku, za wyjatkiem dni ustawowo wolnych od pracy.
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Pytanie nr 62

Czy Zamawiajqcy zgadza si¢ na zmiang stowa |, opéznienia” na stowo , zwloki”?

Odpowiedz

Zamawiajacy informuje, ze zapisy w umowie pozostajg bez zmian.

Pytanie nr 63

Czy Zamawiajqcy zgadza sie zapisaé mozliwosé zmiany cen brutto wynikajqcej ze zmiany
obowiqzujqcef stawki VAT, przy zachowaniu dotychczasowych cen netto?

Odpowiedz

Zamawiajacy informuje, ze w/w zapis znajduje sig w § 6 pkt. 5.9 projekiu umowy, stanowiacego
zatacznik nr 7 do SIWZ.

Pytanie nr 64

Czy Zamawigjacy zgadza sig zapisa¢ mozliwosé zmiany cen w przypadku przekraczajqcej 3% zmiany
Sredniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy oraz w
przypadku gdy suma miesiecznych wskatnikow cen i uslg konsumpcyjnych opublikowanych przez
Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3%?

Odpowiedz

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 65

Zwracamy sie z prosbq o dopuszczenie zmiany jednostkowej ceny brutto w przypadku zmiany stawki VAT,

Nasza prosba podyktowana jest prognozami podniesienia stawki VAT na wyroby medyczne z 8% na 23%.
Jest to efekt wezwania Polski przez Komisje Europejska do dostosowania sig do Dyrektywy Rady 2006/112/WE (zgodnie z 3 notmg, nie moina stosowac
obnizonej stawki VAT, co ma miejsce w chwili obecne;).

Zgodnie z powyzszym, przy zasadach, jakie stosuje sie przygotowujac wyceny do przetargu (gdzie marze ustala si¢ na bardzo niskim poziomie) - podniesienie
stawki VAT o 15% jest dla wigkszosci dystrybutoréw niemozliwe do zaakceptowania,

Koniecznos¢ utrzymaria ceny brutt na niezmienionym poziomie spowoduje, Ze realizacja czgéci umowy bedzie odbywala sig ze strata dla Wykonawcy.

Biorac pod uwagg powyzsze, zadna z firm nie moze pozwoli¢ sobie na zlozenie oferty z géry zakladajac strarg, dlatego tez juz obecnie przy kalkulacji cen do
przetargu nalezy wziaé pod uwagg ewentualna podwyike stawki VAT.

Z kolei to rozwigzanie jest niekorzysme dla Zamawiajacego, poniewaz spowoduje to przekroczenie szacunkow do przetargu a nastgpnie zakup sprzgtu
medycznego w wyzszych cenach od poczatku frwania umowy, a nie od ewentualnej podwyzki stawki VAT.

Czy Zamawiajacy w ramach umowy dotyczacsj niniejszego postgpowania bedzie akceptowal zmiang cen Jednostkowych brutto? Ceny netto pozostang bez
Zmian?

Zmiany umowy w zakresie, o ktérym mowa wymagatyby formy pisemnej w postaci aneksu.

Odpowiedz
Zamawiajacy informuje, Ze zapis dotyczace zmian cen znajduje si¢ w § 6 pkt. 5.9 projektu umowy,
stanowiacego zatgcznik nr 7 do SIWZ.

Pytanie nr 66

$6,pkt12i13

Czy Zamawiajqcy wyraza zgode na zmiang zapisu umowy w § 6 w sposdb nastepujqcy Dostawca zaplaci
Zamawiajqcemu kare umownq:

za zwloke w dostarczeniu przedmiotu umowy oraz tyt. Reklamacji przedmioréw podlegajacych wymianie
w wysokosci 0,2% wartosci brutto niezrealizowanej czesci zaméwienia, za kazdy dzien zwloki,

Odpowiedz

Zamawiajacy informuje, ze zapisy w umowie pozostaja bez zmian.

Pytanie nr 67

Zwracamy si¢ z proshq do Zamawiajqcego o wskazanie, jaki bedzie rzeczywisty gwarantowany zakres
zamowienia, ktéry zostanie zrealizowany na podstawie umowy zawartej z Zamawiajqcym, bowiem z
brzmienia § 6 ustep 5 pkt 8 umowy, bedacego czesciq siwz wynika, ze Zamawiajqcy nie ma obowiqzku
zlozenia zamowienia do petnej wartosci okreslonej w § 2 ustep 1. Brak wskazania zakresu zaméwienia,
choéby minimalnego, kidry zostanie przez Zamawiajqcego zrealizowany na 100% powoduje, ze opis
przedmiotu zaméwienia w zakresie ilosciowym nie jest Jednoznaczny i wyczerpujqcy, a wykonawca nie
moze w prawidfowy sposob oszacowaé ceny ofertowej, bowiem w toky realizacfi umowy moze okazac sie,
Ze Zamawiajqcy zaméwi 5% towaru objetego umowaq, a zrezygnuje z 95%, w zwiqzku z czym zwracamy si¢
0 Wyjasnienie trefci siwz w ww. zakresie. W zwiqzku z powyiszym pytaniem proponujemy rowniez
nasiepujaeq modyfikacje postanowier umowy: Zakup wg zasad okreslonych w ust.5.7 nie rodzi po stronie
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Wykonawcy zadnych roszczenr Qdszkodowawczych wobec Zamawiajqcego, pod warunkiem, ze

niezrealizowana ilo$¢ przedmiotu umowy nie bedzie wieksza niz 20 % wartosci tejze umowy?
Uzasadnienie: Opis przedmiotu zaméwienia powinien wskazywaé w szczegolnodci zakres zamowienia. Innymi stowy powinien on okreslaé ,,ilo$é zamdwienia™
(por. wyrck KIO z dnia 4 grudnia 2008 r., sygn. akt KIO/UZP 1329/08). Precyzyjny opis przedmiotu zaméwienia pod wzgledem ilogciowym umozliwia bowiem
wykonawcom prawidlowe skalkulowanie ceny oferty, bez narazania si¢ na ewentualne straty. Odrebna kwestia jest to, Ze Zamawiajacy tylko wskutek
prawidlowego przedmiotu zaméwienia bgdzie mogt prawidlowo oszacowaé warto$t zamdwienia z nalezyta starannoscia. Wskazaé nalezy, ze przepis art. 29
ust. 1 ustawy Pzp nie daje podstaw do odstapienia przez Zamawiajacego od precyzyjnego i wyczerpujacego opisu przedmiotu zamdwienia z podaniem jego
ilogcifwielkosei, nawet w przypadku, gdy jego zapotrzebowanie jest trudno przewidywalne, Powyzsze potwierdza stanowisko Krajowej Izby Odwolawcze}
zaprezentowane w wyroku z dnia 24 kwietnia 2009 . (sygn. akt KIO/UZP 458/09, KIO/UZP 460/09), zgodnie z ktdrym ,przepis art. 29 ust, 1 ustawy nie daje
podstaw do odstapienia przez Zamawigjqeege od wyczerpujgcego 1 jednoznacznego opisu przedmiofu zamdwienia w syfuacji, gdy zapotrzebowanie
Zamawigjqcego jest trudno-przewidywalne, Sam fakt, te w dacie wszczecia postepowania Zamawiajqey nie jest w stanie prrewidzied dokladnych ilosci
zamawianych produkiow leczniczych, nie mote prowadzié do uirudnienia uczciwef konkurencji”. Stosownie do postanowienia art. 29 ust. 1 i 2 ustawy Pzp,
przedmiot zaméwienia opisuje si¢ w sposéb jednoznaczny i wyczerpujacy, za pomoca dostatecznie dokladnych i zrozumiatych okreslen, uwzgledniajac
wszystkic wymagania [ okolicznodci mogace mieé wplyw na sporzadzenie oferty, przy czym przedmiotu zamdwienia nie mo2na opisywac w sposdb, ktory
mogtby utrudniaé uczciwa konkurencjg. Przedmiot zamowienia nalezy opisa¢ w sposob wyczerpujacy (art. 29 ust.1 in principio ustawy Pzp), co implikuje, iz z
opisu musi wynikaé dokladny zakres zaméwicnia i warunki jego realizacji. Tym samym, Zamawiajqey nie moze zastrzec sobie prawa arbitralnego
uksztaltowania zakresu zamdwienia po jego udzieleniu, a postanowienia w tym zakresie naleZy uznaé za nieskuteczne. Powyisze znajduje takze
potwicrdzenie na gruncie judykatury. Niedopuszezalue jest zatem zastrzezenie przez Zamawiajgeego mozliwosci ograniczenia zakresu umowy oraz prawa
wylaczenia z zakresu umowy ¢z¢Sci dostaw, gdy2 takie postanowienia specyfikacji (w tym projektu umowy) sprowadzajs sig praktycznie do przyzuania
sobie przez Zamawiajacego nieograniczonege prawa do zmiany zakresu przedmiotu zaméwienia i warunkdw jego realizacji, co stanowi razjce
naruszenie przepiséw ustawy Pzp, a w szczegdlnodci z art. 29 tejie ustawy (arg. z wyroku Zespolu Arbitréw z 25 stycznia 20035 r., sygn. akt. UZP/Z20/0-
79/05). Ponadto, jak zauwazyl Sad Okregowy w Warszawie (orzeczenie SO dla Warszawy — Pragi z 23 listopada 2005 r., sygn. akt IV Ca 508/05),
niedopuszczalne jest uzaleznienie mozliwoéci zmniejszenia zakresu przedmiotu umowy w czesci dotyczaeej ilosci od potrzeby Zamawiajacego i odpowiednio
od koftraktu zawartego z NFZ lub wskazai medycznych, gdyz jest to sformulowanie tak ogdlne, ze nie stanowi w istocie zadnego realnego ograniczenia. W
konsekwencji, specyfikacja istotnych warunkéw zaméwienia, wzér czy warunki przyszlej umowy powinny zawieraté wyraine i precyzyjne
uregulowania dotyczace tej czeici zamdéwienia, ktéra hedzie realizowana na pewno oraz réwoie precyzyjne okreSlenie tej czgdei zamébwienia, ktdrej
realizacja bedzie poddana uznaniu Zamawiajgeego.
Wyszczegdlnione w ten sposéb czefci wehodzg w zakres tego samego zamowienia, sa elementem dcisle okreslonego zakresu przedmiotowego zamdwienia o
usta[onej Iacznie wartosci szacunkowej zaméwienia, na ktére Zamawiajacy przewidzial okreslone srodki finansowe (por. art. 34 ust. 5 ustawy Pzp, kidry okresla
prawo opcii). W orzeczeniu Krajowej lzby Odwolawcze_j z dnia 11 sryczma 20608 r. (sygn. akt KIO/UZP 22/07) Izba wskazala, z¢ niedopuszezalng
k jest okreSlenie przez Zamawiajgcego jed 6 ranicy swojego zobowigzania, bez wskazania nawet minimainej lloéu, czy wartosci,
ktérg na_pewno wyda na potrzeby realizaciji gmdmmtu zamdwienia. , Taki sposoh okreslenia przedmiotu zamdwienia nie spelnia wymogow art. 29 ust. 2
ustawy Pzp, ktory nakazuje, aby przedmiol zamdwienia byl opisany w sposéb wyczerpujqey i konkretny™. Izba uznala ponadio w tym przypadku, ze
. Zamawiajqcy zastosowat praktyke handiowq, kidra pozostawia wykonawcee w niepewnosci, co do zakresu, jaki uda mu si¢ zrealizowat w ramach umowy, oraz
uniemozliwia kalkulacje ceny umownej. W efekcie na wykonmwee zostaje przerzucone cale ryzyko gospodarcze kontrakin, co z kolei stoi w sprzecznosci z zasada
réwnoscl stron umowy”.
Nalezy mie¢ przy tym na uwadze tresé art. 140 ust. 1 ustawy Pzp, zgodnic z ktérym zakres §wiadczenia wykonawcy wynikajacy z umowy powinien byé
tozsamy z jego zobowiazaniem zawartym w ofercie.
Podkredlenia wymaga rownicz fakt, ze rowniez zgodnie z dominujacym pogladem doktryny Zamawiajacy moie zastrzec w umowie, Ze wielkos¢ zaméwienia
moze ulec zmniejszeniu lub zwigkszeniu, o ile Zamawiajgey wskaze minimalny prég, do jakiego zobowigzany bgdzie wykonaé zambwienia, a ktéry nie
bedzie w sposib znaczgqey odbiegaé od warto§ci maksymalnych (W. Bertman-Janik ,Zaméwienia na leki”, Przetargi publiczne 2007 r,, nr 4, 5. 40)
Majac na wzgledzie powyzsze, jak réwnicz jednolite stanowisko doktryny i judykatury w zakresie przedmiotowej kwestii, postulowana zmiana zapisu wzoru
przyszlej umowy jest konieczna i w pelni uzasadniona. Wprowadzenie zadanej modyfikacji spowoduje, z¢ opis przedmiotu zamdwienia bedzie jednoznaczny,
wyczerpujacy | Zamawiajacemu nie bedzie mozna postawi¢ zarzutu naruszenia art. 29 ust. 1 ustawy Pzp i pociagna¢ go z tego tytulu do odpowiedzialnosci za
naruszenie dyscypliny finanséw publicznych. W przypadku proponowanej zmiany zapisu umownego kazdy wykonawca bedzie mial mozliwosc prawidlowego
skalkulowania wartoéci oferty. Na Zamawiajgcym bedzie z kolei cigzyl wynikajacy z umowy o zamodwienie publiczne obowigzek spelnienia $wiadczenia co
zakresu okreslonego w umowie z wykonawcq jako minimalny (w tym przypadku 80 % wartosci umowy) i uprawnienie do zmnicjszenia zakresu zamawianych
dostaw maksymainie 0 20% wartodci umowy w zakresie objgtym opcja.

Odpowiedz

Zamawiajacy informuje, ze okreslenie procentowe realizacji umowy w przypadku waskiego i
wyspecjalizowanego charakteru dziatania Zamawiajacego nie jest mozliwe. Zamawiajacy nie jest w stanie
doktadnie przewidzie¢ ilodci chorych, ktorym niezbedne bedzie uzycie przedmiotu zamodwienia.
Zamawiajacy oszacowal z naleZzyty starannoscig zakres i ilosci przedmiotu zamowienia,

Pytanie nr 67
Wnosimy o wprowadzenie zapisow do umowy dotyczqcych zmiany stawki podatku VAT, poprzez

wprowadzenie zapisu, iz w przypadku zmiany stawki podatku VAT zmianie moze ulec cena brutfo, cena
netto pozostaje bez zmian.

Odpowiedz

Zamawiajacy informuje, ze zapis dotyczacy zmian cen znajduje si¢ w § 6 pkt. 5.9 projektu umowy.
stanowigcego zalacznik nr 7 do SIWZ.




